
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům ČCE 

Praha, 14. listopadu 2023 

 

 

Školení o prevenci (sexuálního) zneužívání v prostředí církve 

 

Milí bratři a sestry, 

jistě jste zaznamenali, že ústředí naší církve se již nějakou dobu zabývá problematikou sexuálního 

zneužívání a jeho prevence. Není to proto, že by to byla módní vlna, na které se chceme za každou 

cenu vézt, není to ani proto, že by tyto případy byly v  naší církvi tak časté, alespoň pokud víme.  

Vnímáme však, že v této oblasti jsme jako křesťané většinou velmi málo informováni, v  prostředí 

církve žádný problém obvykle nečekáme, takže pokud se ocitneme v  situaci, kdy musíme na 

takový případ reagovat, nejsme na to připraveni. Kvůli nepřipravenosti může dojít k  nevhodnému 

přístupu jak k oběti, tak k pachateli, ale i k rozvratu sborového společenství. Nepřipravenost může 

způsobit také to, že je církev vnímána jako prostředí, kde se takové věci tutlají a zametají pod 

koberec. Proto pracujeme na tom, abychom jednak zvyšovali informovanost o problematice a 

jednak postupně nastavovali preventivní postupy. 

Chceme Vám nabídnout a doporučit další školení, které jsme připravili spolu se členy spolku 

Někdo Ti uvěří. Ti s námi již delší dobu spolupracují a hodně jsme se od nich naučili. Školení je 

jednodenní a je určeno především pro kazatele a členy pastýřských rad, přihlásit se mohou ale i 

laičtí členové staršovstev, seniorátních výborů apod.  

Prosíme Vás, abyste školení věnovali pozornost a podle svých možností se ho zúčastnili. 

Za synodní radu s přáním Božího pokoje 

 

Jana Šarounová 

2. náměstkyně synodního kurátora 

 

  

 


